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Empresa: Temperatech Tratamentos Térmicos LTDA EPP Folha: 1

CNPJ.: 08.928.119/0001-30 Número livro: 4

Período: 01/10/2022 31/10/2022 Emissão: 18/11/22

DESCRIÇÃO Débito Crédito

ATIVO 3.561.246,31 D 178.512,55 158.412,59 3.587.728,00 D

   ATIVO CIRCULANTE 3.442.278,43 D 178.512,55 158.412,59 3.470.626,79 D

      DISPONÍVEL 319.625,49 D 159.008,55 155.425,59 331.456,85 D

         CAIXA 316.726,69 D 167.529,55 156.923,59 327.332,65 D

            CAIXA GERAL 316.726,69 D 167.529,55 156.923,59 327.332,65 D

         BANCOS CONTA EM MOVIMENTO 2.898,80 D 8.521,00 1.498,00 4.124,20 D

            CAIXA ECONÔMICA FEDERAL 2.898,80 D 8.521,00 1.498,00 4.124,20 D

      CLIENTES 622.785,33 D 2.210,00 0,00 624.995,33 D

         DUPLICATAS A RECEBER 622.785,33 D 2.210,00 0,00 624.995,33 D

            CLIENTES DIVERSOS 622.785,33 D 2.210,00 0,00 624.995,33 D

      OUTROS CRÉDITOS 483.868,12 D 6.437,00 0,00 490.305,12 D

         TRIBUTOS A RECUPERAR/COMPENSAR 483.868,12 D 6.437,00 0,00 490.305,12 D

            ICMS A RECUPERAR 483.868,12 D 6.437,00 0,00 490.305,12 D

      ESTOQUE 2.015.999,49 D 10.857,00 2.987,00 2.023.869,49 D

         MERCADORIAS, PRODUTOS E INSUMOS 2.015.999,49 D 10.857,00 2.987,00 2.023.869,49 D

            MERCADORIAS PARA REVENDA 124.096,37 D 0,00 0,00 124.096,37 D

            OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO INDUSTRIAL 417.055,31 D 0,00 1.252,00 415.803,31 D

            PRODUTOS ACABADOS 213.678,67 D 7.890,00 525,00 221.043,67 D

            PRODUTOS EM ELABORAÇÃO 1.261.169,14 D 2.967,00 1.210,00 1.262.926,14 D

   ATIVO NÃO-CIRCULANTE 118.967,88 D 0,00 0,00 117.101,21 D

      IMOBILIZADO 118.967,88 D 0,00 0,00 117.101,21 D

         MÁQUINAS, EQUIPAMENTOS E FERRAMENTAS 291.168,00 D 0,00 0,00 291.168,00 D

            MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS 291.168,00 D 0,00 0,00 291.168,00 D

         (-) DEPRECIAÇÕES, AMORT. E EXAUS. ACUMUL. 172.200,12 C 0,00 1.866,67 174.066,79 C

            (-) DEPRECIAÇÕES DE MÁQUINAS, EQUIP. FER. 172.200,12 C 0,00 1.866,67 174.066,79 C

PASSIVO 3.561.246,31 C 48.437,67 43.712,15 3.587.728,00 C

   PASSIVO CIRCULANTE 3.980.425,52 C 48.437,67 58.368,15 3.992.251,21 C

      EMPRÉSTIMOS E FINANCIAMENTOS -2.045,51 C 0,00 2.045,51 0,00 C

            EMPRÉSTIMOS/PARCELAMENTOS 0,00 C 0,00 0,00 0,00 C

            DUPLICATAS A PAGAR -2.045,51 C 0,00 2.045,51 0,00 C

            RECUPERAÇÃO JUDICIAL A PAGAR 0,00 C 0,00 0,00 0,00 C

      FORNECEDORES 10.403,98 C 690,38 3.875,00 13.588,60 C

         FORNECEDORES 10.403,98 C 690,38 3.875,00 13.588,60 C

            ALTÉCNICA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA 254,33 C 0,00 0,00 254,33 C

            ARCELOR MITTAL AS 242,52 C 0,00 0,00 242,52 C

            AW LUMERTZ ME 263,60 C 0,00 0,00 263,60 C

            BARETA COM. AUTO PEÇAS LTDA 800,00 C 0,00 0,00 800,00 C

            CALDESUL COMERCIO DE ISOLANTES LTDA 280,00 C 0,00 0,00 280,00 C

            CBM QUÍMICA LTDA 712,80 C 690,38 0,00 22,42 C

            COFERCAN COMERCIO DE FERROS LTDA 157,88 C 0,00 0,00 157,88 C

            COLUMBUS DO BRASIL LTDA 309,32 C 0,00 0,00 309,32 C

            DAVI DE OLIVEIRA FERRAGENS ME 575,00 C 0,00 0,00 575,00 C

            DELTA RESISTÊNCIAS LTDA ME 230,00 C 0,00 0,00 230,00 C

            DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS BELLA ÁGUA LTDA 10,83 C 0,00 0,00 10,83 C

            ECIL LTDA 724,50 C 0,00 0,00 724,50 C

            ELIAS BROCA ME 67,72 C 0,00 0,00 67,72 C

            FEBRATEC IND COM. LTDA 328,05 C 0,00 0,00 328,05 C

            FERRAMENTAS GERAIS LTDA 733,70 C 0,00 0,00 733,70 C

            FREIOS PRESIDENTE LTDA 104,00 C 0,00 0,00 104,00 C

            HYUNDAI CAOA DO BRASIL LTDA 130,74 C 0,00 0,00 130,74 C

            INOX-TECH COM. AÇOS INOXIDÁVEIS LTDA 6,80 C 0,00 0,00 6,80 C

            ISOCEL ISOLANTES TÉRMICOS LTDA 458,91 C 0,00 0,00 458,91 C

            LM QUÍMICA LTDA 636,50 C 0,00 0,00 636,50 C

            NACIONAL GÁS DISTRIBUIDORA LTDA 302,66 C 0,00 2.320,00 2.622,66 C

            QUIMICAMAR IND. COM. LTDA 290,62 C 0,00 0,00 290,62 C

            RAUTER QUÍMICA LTDA 635,44 C 0,00 885,00 1.520,44 C

            RDR PEÇAS E RESISTÊNCIAS LTDA 227,62 C 0,00 0,00 227,62 C

            ROLLOF BUENO LTDA EPP 524,00 C 0,00 0,00 524,00 C

            SAFEWEB  SEGURANÇA DA INFORMAÇÃO LTDA 107,00 C 0,00 225,00 332,00 C

            SU BRASIL EXTINTORES 665,66 C 0,00 0,00 665,66 C

            SIDERSUL PRODUTOS SIDERURGICOS LTDA 189,68 C 0,00 0,00 189,68 C

            SUL ROL COM. DIST. EPP 306,60 C 0,00 0,00 306,60 C

            VTR IND. COM. LTDA 127,50 C 0,00 445,00 572,50 C

      OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS 1.839.409,61 C 1.803,99 8.700,15 1.846.305,77 C

         IMPOSTOS E CONTRIBUIÇÕES A RECOLHER 1.839.409,61 C 1.803,99 8.700,15 1.846.305,77 C

            ICMS A RECOLHER 9.308,23 C 1.202,76 1.202,76 9.308,23 C

            IMPOSTO DE RENDA A RECOLHER 572.198,98 C 0,00 0,00 572.198,98 C

            CONTRIBUIÇÃO SOCIAL A RECOLHER 315.003,62 C 0,00 0,00 315.003,62 C

            IPRF A RECOLHER 10.590,74 C 601,23 601,23 10.590,74 C

            PIS A RECOLHER 158.456,23 C 0,00 1.228,08 159.684,31 C

            COFINS A RECOLHER 766.904,83 C 0,00 5.668,08 772.572,91 C

            CONTRIBUIÇÃO SINDICAL A RECOLHER 6.946,98 C 0,00 0,00 6.946,98 C

      OBRIGAÇÕES TRABALHISTA 186.221,92 C 45.943,30 45.793,00 186.071,62 C

         OBRIGAÇÕES COM PESSOAL 27.126,00 C 35.345,00 35.345,00 27.126,00 C

            SALARIOS E ORDENADOS A PAGAR 25.558,00 C 35.345,00 35.345,00 25.558,00 C

            PRÓ-LABORE A PAGAR 1.568,00 C 0,00 0,00 1.568,00 C

         OBRIGAÇÕES SOCIAIS 1.941.592,12 C 6.238,30 9.303,00 1.944.656,82 C

Saldo anterior Saldo atual

BALANCETE OUTUBRO/22



            INSS A RECOLHER 1.641.156,69 C 2.992,30 7.686,00 1.645.850,39 C

            FGTS A RECOLHER 300.435,43 C 3.246,00 1.617,00 298.806,43 C

         PROVISÕES 4.843,40 C 4.360,00 1.145,00 1.628,40 C

            PROVISÕES PARA FÉRIAS 179,21 C 0,00 0,00 179,21 C

            PROVISÕES PARA 13º SALÁRIO 360,20 C 0,00 235,00 595,20 C

            INSS SOBRE PROVISÕES PARA FÉRIAS 377,25 C 0,00 0,00 377,25 C

            INSS SOBRE PROVISÕES PARA 13º SALÁRIO 2.455,40 C 2.210,00 0,00 245,40 C

            FGTS SOBRE PROVISÕES PARA FÉRIAS 144,53 C 900,00 910,00 154,53 C

            FGTS SOBRE PROVISÕES0 PARA 13º SALÁRIO 1.326,81 C 1.250,00 0,00 76,81 C

   PATRIMÔNIO LÍQUIDO 419.179,21 D 167.529,55 156.923,59 404.523,21 D

      CAPITAL SOCIAL 25.000,00 C 0,00 0,00 25.000,00 C

         CAPITAL SUBSCRITO 25.000,00 C 0,00 0,00 25.000,00 C

            CAPITAL SOCIAL 25.000,00 C 0,00 0,00 25.000,00 C

      RESERVAS DE CAPITAL 8.853,00 D 0,00 0,00 8.853,00 D

         ÁGIO NA EMISSÃO DE ACÕES 8.853,00 D 0,00 0,00 8.853,00 D

      LUCROS U PREJUÍZOS ACUMULADOS 435.326,21 D 0,00 14.656,00 420.670,21 D

         LUCROS E PREJUÍZOS ACUMULADOS 435.326,21 D 0,00 14.656,00 420.670,21 D

            LUCRO DO EXERCÍCIO ANTERIOR 72.071,55 C 0,00 0,00 72.071,55 C

            LUCRO DO EXERCÍCIO 261.008,80 C 0,00 14.656,00 275.664,80 C

            PREJUÍZO ANOS ANTERIORES 768.406,56 D 0,00 0,00 768.406,56 D

   CONTAS DE RESULTADOS - CUSTOS E DESPESAS 7.118.996,73 D 156.923,59 0,00 7.275.920,32 D

      CUSTOS 7.118.996,73 D 156.923,59 0,00 7.275.920,32 D

         CUSTOS DIRETOS DE PRODUÇÃO 1.110.606,99 D 29.362,25 0,00 1.139.969,24 D

            INSUMOS 411.758,00 13.457,00 0,00 425.215,00

            SALÁRIOS E ORDENADOS 652.575,99 15.905,25 0,00 668.481,24

         CUSTOS INDIRETOS DE PRODUÇÃO 52.619,00 D 1.000,00 0,00 53.619,00 D

            COMBUSTÍVEL 52.619,00 D 1.000,00 0,00 53.619,00 D

         DESPESAS OPERACIONAIS 5.955.770,95 D 126.561,34 0,00 6.082.332,29 D

            DESPESAS COM VENDAS 94.018,27 D 1.750,00 0,00 95.768,27 D

               DESPESAS GERAIS 896.069,11 D 20.344,00 0,00 916.413,11 D

                  ALUGUEL 321.288,00 D 7.302,00 0,00 328.590,00 D

                  MANUTENÇÃO E REPARO 204.154,21 D 3.161,00 0,00 207.315,21 D

                  SERVIÇOS PRESTADOS POR TERCEIROS 193.727,00 D 5.993,00 0,00 199.720,00 D

                  OUTRAS DESPESAS 176.899,90 D 3.888,00 0,00 180.787,90 D

            DESPESAS ADMININSTRATIVAS 1.930.087,94 D 41.907,34 0,00 1.971.995,28 D

               DESPESSAS COM PESSOAL 1.930.087,94 D 41.907,34 0,00 1.971.995,28 D

                  SALÁRIOS E ORDENADOS 958.383,01 D 19.439,75 0,00 977.822,76 D

                  PRÓ-LABORE 91.833,00 D 1.900,00 0,00 93.733,00 D

                  FÉRIAS 51.902,00 D 3.520,00 0,00 55.422,00 D

                  INSS 362.332,49 D 7.686,59 0,00 370.019,08 D

                  FGTS 118.886,86 D 1.617,00 0,00 120.503,86 D

                  PLANO SAÚDE 106.446,58 D 2.805,00 0,00 109.251,58 D

                  REFEIÇÕES 74.044,00 D 1.262,00 0,00 75.306,00 D

                  VALE TRANSPORTE 166.260,00 D 3.677,00 0,00 169.937,00 D

               DESPESAS GERAIS 2.387.417,31 D 47.904,00 0,00 2.435.321,31 D

                  ENERGIA ELÉTRICA 2.206.584,18 D 44.834,00 0,00 2.251.418,18 D

                  MATERIAL ESCRITÓRIO 17.354,13 D 454,00 0,00 17.808,13 D

                  CONTABILIDADE 33.000,00 D 750,00 0,00 33.750,00 D

                  PAGAMENTO MÁQ. IND. 48.375,00 D 0,00 0,00 48.375,00 D

                  DEPRECIAÇÕES E AMORTIZAÇÕES 80.238,00 D 1.866,00 0,00 82.104,00 D

            DESPESAS FINANCEIRAS 648.178,32 D 14.656,00 0,00 662.834,32 D

               DESPESA FINANCEIRA 648.178,32 D 14.656,00 0,00 662.834,32 D

                  DESCONTO DE DUPLICATAS 592.019,57 D 14.656,00 0,00 606.675,57 D

                     PGTO RECUPERAÇÃO JUDICIAL 56.158,75 D 0,00 0,00 56.158,75 D

      CONTAS DE RESULTADOS - RECEITAS 7.405.850,13 C 0,00 167.529,55 7.573.379,68 C

         RECEITAS OPERACIONAIS 7.706.085,70 C 0,00 167.529,55 7.873.615,25 C

            RECEITA BRUTA DE VENDAS E SERVIÇOS 8.352.445,00 C 0,00 188.936,00 8.541.381,00 C

               RECEITA DE SERVIÇOS PRESTADOS 8.352.445,00 C 0,00 188.936,00 8.541.381,00 C

            (-) DEDUÇÕES DA RECEITA BRUTA 758.390,65 D 21.406,45 0,00 779.797,10 D

               (-) IMPOSTOS SOBRE VENDAS E SERVIÇOS 758.390,65 D 21.406,45 0,00 779.797,10 D

                  (-) ICMS 0,00 D 0,00 0,00 0,00 D

                  (-) COFINS 201.255,03 D 5.668,08 0,00 206.923,11 D

                  (-) PIS 42.479,09 D 1.228,08 0,00 43.707,17 D

                  (-) CONTRIBUIÇÃO SOCIAL 193.204,85 D 5.441,36 0,00 198.646,21 D

                  (-) IRPJ 321.451,68 D 9.068,93 0,00 330.520,61 D

            APURAÇÃO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO 114.989,57 C 156.923,59 178.969,75 125.595,53 C

               CONTAS DE RESULTADOS - CUSTOS E DESPESAS    7.224.793,60 D 156.923,59 7.381.717,19 D

               CONTAS DE RESULTADOS - RECEITAS 7.339.783,17 C 167.529,55 7.507.312,72 C

Luis Ramires

SOCIO-ADMINISTRADOR

CPF: 186.951.910-87

Sandro Campanhola

CRC - RS 080442

CPF: 936.527.390-00



Empresa: Temperatech Tratamentos Térmicos LTDA EPP Folha: 1

CNPJ.: 08.928.119/0001-30 Número livro: 4

Período: 01/11/2022 30/11/2022 Emissão: 18/12/22

DESCRIÇÃO Débito Crédito

ATIVO 3.587.728,00 D 179.463,39 163.672,59 3.606.937,73 D

   ATIVO CIRCULANTE 3.470.626,79 D 179.463,39 163.672,59 3.491.703,19 D

      DISPONÍVEL 331.456,85 D 162.976,39 160.685,59 339.033,25 D

         CAIXA 327.332,65 D 171.287,39 162.229,59 336.390,45 D

            CAIXA GERAL 327.332,65 D 171.287,39 162.229,59 336.390,45 D

         BANCOS CONTA EM MOVIMENTO 4.124,20 D 8.311,00 1.544,00 2.642,80 D

            CAIXA ECONÔMICA FEDERAL 4.124,20 D 8.311,00 1.544,00 2.642,80 D

      CLIENTES 624.995,33 D 1.890,00 0,00 626.885,33 D

         DUPLICATAS A RECEBER 624.995,33 D 1.890,00 0,00 626.885,33 D

            CLIENTES DIVERSOS 624.995,33 D 1.890,00 0,00 626.885,33 D

      OUTROS CRÉDITOS 490.305,12 D 6.852,00 0,00 497.157,12 D

         TRIBUTOS A RECUPERAR/COMPENSAR 490.305,12 D 6.852,00 0,00 497.157,12 D

            ICMS A RECUPERAR 490.305,12 D 6.852,00 0,00 497.157,12 D

      ESTOQUE 2.023.869,49 D 7.745,00 2.987,00 2.028.627,49 D

         MERCADORIAS, PRODUTOS E INSUMOS 2.023.869,49 D 7.745,00 2.987,00 2.028.627,49 D

            MERCADORIAS PARA REVENDA 124.096,37 D 0,00 0,00 124.096,37 D

            OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO INDUSTRIAL 415.803,31 D 0,00 1.252,00 414.551,31 D

            PRODUTOS ACABADOS 221.043,67 D 6.211,00 525,00 226.729,67 D

            PRODUTOS EM ELABORAÇÃO 1.262.926,14 D 1.534,00 1.210,00 1.263.250,14 D

   ATIVO NÃO-CIRCULANTE 117.101,21 D 0,00 0,00 115.234,54 D

      IMOBILIZADO 117.101,21 D 0,00 0,00 115.234,54 D

         MÁQUINAS, EQUIPAMENTOS E FERRAMENTAS 291.168,00 D 0,00 0,00 291.168,00 D

            MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS 291.168,00 D 0,00 0,00 291.168,00 D

         (-) DEPRECIAÇÕES, AMORT. E EXAUS. ACUMUL. 174.066,79 C 0,00 1.866,67 175.933,46 C

            (-) DEPRECIAÇÕES DE MÁQUINAS, EQUIP. FER. 174.066,79 C 0,00 1.866,67 175.933,46 C

PASSIVO 3.587.728,00 C 49.599,38 48.934,81 3.606.937,73 C

   PASSIVO CIRCULANTE 3.992.251,21 C 49.599,38 57.992,61 4.002.403,14 C

      EMPRÉSTIMOS E FINANCIAMENTOS 0,00 C 0,00 0,00 0,00 C

            EMPRÉSTIMOS/PARCELAMENTOS 0,00 C 0,00 0,00 0,00 C

            DUPLICATAS A PAGAR 0,00 C 0,00 0,00 0,00 C

            RECUPERAÇÃO JUDICIAL A PAGAR 0,00 C 0,00 0,00 0,00 C

      FORNECEDORES 13.588,60 C 3.639,63 3.378,00 13.326,97 C

         FORNECEDORES 13.588,60 C 3.639,63 3.378,00 13.326,97 C

            ALTÉCNICA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA 254,33 C 0,00 0,00 254,33 C

            ARCELOR MITTAL AS 242,52 C 0,00 0,00 242,52 C

            AW LUMERTZ ME 263,60 C 0,00 0,00 263,60 C

            BARETA COM. AUTO PEÇAS LTDA 800,00 C 0,00 0,00 800,00 C

            CALDESUL COMERCIO DE ISOLANTES LTDA 280,00 C 0,00 0,00 280,00 C

            CBM QUÍMICA LTDA 22,42 C 0,00 0,00 22,42 C

            COFERCAN COMERCIO DE FERROS LTDA 157,88 C 0,00 0,00 157,88 C

            COLUMBUS DO BRASIL LTDA 309,32 C 0,00 0,00 309,32 C

            DAVI DE OLIVEIRA FERRAGENS ME 575,00 C 0,00 0,00 575,00 C

            DELTA RESISTÊNCIAS LTDA ME 230,00 C 0,00 0,00 230,00 C

            DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS BELLA ÁGUA LTDA 10,83 C 0,00 0,00 10,83 C

            ECIL LTDA 724,50 C 0,00 0,00 724,50 C

            ELIAS BROCA ME 67,72 C 0,00 0,00 67,72 C

            FEBRATEC IND COM. LTDA 328,05 C 0,00 0,00 328,05 C

            FERRAMENTAS GERAIS LTDA 733,70 C 0,00 0,00 733,70 C

            FREIOS PRESIDENTE LTDA 104,00 C 0,00 0,00 104,00 C

            HYUNDAI CAOA DO BRASIL LTDA 130,74 C 0,00 0,00 130,74 C

            INOX-TECH COM. AÇOS INOXIDÁVEIS LTDA 6,80 C 0,00 0,00 6,80 C

            ISOCEL ISOLANTES TÉRMICOS LTDA 458,91 C 0,00 0,00 458,91 C

            LM QUÍMICA LTDA 636,50 C 0,00 0,00 636,50 C

            NACIONAL GÁS DISTRIBUIDORA LTDA 2.622,66 C 1.554,00 1.823,00 2.891,66 C

            QUIMICAMAR IND. COM. LTDA 290,62 C 0,00 0,00 290,62 C

            RAUTER QUÍMICA LTDA 1.520,44 C 1.890,00 885,00 515,44 C

            RDR PEÇAS E RESISTÊNCIAS LTDA 227,62 C 0,00 0,00 227,62 C

            ROLLOF BUENO LTDA EPP 524,00 C 0,00 0,00 524,00 C

            SAFEWEB  SEGURANÇA DA INFORMAÇÃO LTDA 332,00 C 0,00 225,00 557,00 C

            SU BRASIL EXTINTORES 665,66 C 0,00 0,00 665,66 C

            SIDERSUL PRODUTOS SIDERURGICOS LTDA 189,68 C 0,00 0,00 189,68 C

            SUL ROL COM. DIST. EPP 306,60 C 0,00 0,00 306,60 C

            VTR IND. COM. LTDA 572,50 C 195,63 445,00 821,87 C

      OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS 1.846.305,77 C 1.925,45 8.821,61 1.853.201,93 C

         IMPOSTOS E CONTRIBUIÇÕES A RECOLHER 1.846.305,77 C 1.925,45 8.821,61 1.853.201,93 C

            ICMS A RECOLHER 9.308,23 C 1.324,22 1.324,22 9.308,23 C

            IMPOSTO DE RENDA A RECOLHER 572.198,98 C 0,00 0,00 572.198,98 C

            CONTRIBUIÇÃO SOCIAL A RECOLHER 315.003,62 C 0,00 0,00 315.003,62 C

            IPRF A RECOLHER 10.590,74 C 601,23 601,23 10.590,74 C

            PIS A RECOLHER 159.684,31 C 0,00 1.228,08 160.912,39 C

            COFINS A RECOLHER 772.572,91 C 0,00 5.668,08 778.240,99 C

            CONTRIBUIÇÃO SINDICAL A RECOLHER 6.946,98 C 0,00 0,00 6.946,98 C

      OBRIGAÇÕES TRABALHISTA 186.071,62 C 44.034,30 45.793,00 187.830,32 C

         OBRIGAÇÕES COM PESSOAL 27.126,00 C 35.345,00 35.345,00 27.126,00 C

            SALARIOS E ORDENADOS A PAGAR 25.558,00 C 35.345,00 35.345,00 25.558,00 C

            PRÓ-LABORE A PAGAR 1.568,00 C 0,00 0,00 1.568,00 C

         OBRIGAÇÕES SOCIAIS 1.944.656,82 C 7.137,30 9.303,00 1.946.822,52 C

Saldo anterior Saldo atual

BALANCETE NOVEMBRO/22



            INSS A RECOLHER 1.645.850,39 C 2.992,30 7.686,00 1.650.544,09 C

            FGTS A RECOLHER 298.806,43 C 4.145,00 1.617,00 296.278,43 C

         PROVISÕES 1.628,40 C 1.552,00 1.145,00 1.221,40 C

            PROVISÕES PARA FÉRIAS 179,21 C 0,00 0,00 179,21 C

            PROVISÕES PARA 13º SALÁRIO 595,20 C 652,00 235,00 178,20 C

            INSS SOBRE PROVISÕES PARA FÉRIAS 377,25 C 0,00 0,00 377,25 C

            INSS SOBRE PROVISÕES PARA 13º SALÁRIO 245,40 C 0,00 0,00 245,40 C

            FGTS SOBRE PROVISÕES PARA FÉRIAS 154,53 C 900,00 910,00 164,53 C

            FGTS SOBRE PROVISÕES0 PARA 13º SALÁRIO 76,81 C 0,00 0,00 76,81 C

   PATRIMÔNIO LÍQUIDO 404.523,21 D 171.287,39 162.229,59 395.465,41 D

      CAPITAL SOCIAL 25.000,00 C 0,00 0,00 25.000,00 C

         CAPITAL SUBSCRITO 25.000,00 C 0,00 0,00 25.000,00 C

            CAPITAL SOCIAL 25.000,00 C 0,00 0,00 25.000,00 C

      RESERVAS DE CAPITAL 8.853,00 D 0,00 0,00 8.853,00 D

         ÁGIO NA EMISSÃO DE ACÕES 8.853,00 D 0,00 0,00 8.853,00 D

      LUCROS U PREJUÍZOS ACUMULADOS 420.670,21 D 0,00 9.057,80 411.612,41 D

         LUCROS E PREJUÍZOS ACUMULADOS 420.670,21 D 0,00 9.057,80 411.612,41 D

            LUCRO DO EXERCÍCIO ANTERIOR 72.071,55 C 0,00 0,00 72.071,55 C

            LUCRO DO EXERCÍCIO 275.664,80 C 0,00 9.057,80 284.722,60 C

            PREJUÍZO ANOS ANTERIORES 768.406,56 D 0,00 0,00 768.406,56 D

   CONTAS DE RESULTADOS - CUSTOS E DESPESAS 7.275.920,32 D 162.229,59 0,00 7.438.149,91 D

      CUSTOS 7.275.920,32 D 162.229,59 0,00 7.438.149,91 D

         CUSTOS DIRETOS DE PRODUÇÃO 1.139.969,24 D 30.557,25 0,00 1.170.526,49 D

            INSUMOS 425.215,00 14.652,00 0,00 439.867,00

            SALÁRIOS E ORDENADOS 668.481,24 15.905,25 0,00 684.386,49

         CUSTOS INDIRETOS DE PRODUÇÃO 53.619,00 D 1.500,00 0,00 55.119,00 D

            COMBUSTÍVEL 53.619,00 D 1.500,00 0,00 55.119,00 D

         DESPESAS OPERACIONAIS 6.082.332,29 D 130.172,34 0,00 6.212.504,63 D

            DESPESAS COM VENDAS 95.768,27 D 2.453,00 0,00 98.221,27 D

               DESPESAS GERAIS 916.413,11 D 22.613,00 0,00 939.026,11 D

                  ALUGUEL 328.590,00 D 7.302,00 0,00 335.892,00 D

                  MANUTENÇÃO E REPARO 207.315,21 D 4.160,00 0,00 211.475,21 D

                  SERVIÇOS PRESTADOS POR TERCEIROS 199.720,00 D 5.821,00 0,00 205.541,00 D

                  OUTRAS DESPESAS 180.787,90 D 5.330,00 0,00 186.117,90 D

            DESPESAS ADMININSTRATIVAS 1.971.995,28 D 41.647,34 0,00 2.013.642,62 D

               DESPESSAS COM PESSOAL 1.971.995,28 D 41.647,34 0,00 2.013.642,62 D

                  SALÁRIOS E ORDENADOS 977.822,76 D 19.439,75 0,00 997.262,51 D

                  PRÓ-LABORE 93.733,00 D 1.900,00 0,00 95.633,00 D

                  FÉRIAS 55.422,00 D 3.260,00 0,00 58.682,00 D

                  INSS 370.019,08 D 7.686,59 0,00 377.705,67 D

                  FGTS 120.503,86 D 1.617,00 0,00 122.120,86 D

                  PLANO SAÚDE 109.251,58 D 2.805,00 0,00 112.056,58 D

                  REFEIÇÕES 75.306,00 D 1.262,00 0,00 76.568,00 D

                  VALE TRANSPORTE 169.937,00 D 3.677,00 0,00 173.614,00 D

               DESPESAS GERAIS 2.435.321,31 D 49.548,00 0,00 2.484.869,31 D

                  ENERGIA ELÉTRICA 2.251.418,18 D 46.267,00 0,00 2.297.685,18 D

                  MATERIAL ESCRITÓRIO 17.808,13 D 665,00 0,00 18.473,13 D

                  CONTABILIDADE 33.750,00 D 750,00 0,00 34.500,00 D

                  PAGAMENTO MÁQ. IND. 48.375,00 D 0,00 0,00 48.375,00 D

                  DEPRECIAÇÕES E AMORTIZAÇÕES 82.104,00 D 1.866,00 0,00 83.970,00 D

            DESPESAS FINANCEIRAS 662.834,32 D 13.911,00 0,00 676.745,32 D

               DESPESA FINANCEIRA 662.834,32 D 13.911,00 0,00 676.745,32 D

                  DESCONTO DE DUPLICATAS 606.675,57 D 13.911,00 0,00 620.586,57 D

                     PGTO RECUPERAÇÃO JUDICIAL 56.158,75 D 0,00 0,00 56.158,75 D

      CONTAS DE RESULTADOS - RECEITAS 7.573.379,68 C 0,00 171.287,39 7.744.667,07 C

         RECEITAS OPERACIONAIS 7.873.615,25 C 0,00 171.287,39 8.044.902,64 C

            RECEITA BRUTA DE VENDAS E SERVIÇOS 8.541.381,00 C 0,00 193.174,00 8.734.555,00 C

               RECEITA DE SERVIÇOS PRESTADOS 8.541.381,00 C 0,00 193.174,00 8.734.555,00 C

            (-) DEDUÇÕES DA RECEITA BRUTA 779.797,10 D 21.886,61 0,00 801.683,71 D

               (-) IMPOSTOS SOBRE VENDAS E SERVIÇOS 779.797,10 D 21.886,61 0,00 801.683,71 D

                  (-) ICMS 0,00 D 0,00 0,00 0,00 D

                  (-) COFINS 206.923,11 D 5.795,22 0,00 212.718,33 D

                  (-) PIS 43.707,17 D 1.255,63 0,00 44.962,80 D

                  (-) CONTRIBUIÇÃO SOCIAL 198.646,21 D 5.563,41 0,00 204.209,62 D

                  (-) IRPJ 330.520,61 D 9.272,35 0,00 339.792,96 D

            APURAÇÃO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO 125.595,53 C 162.229,59 178.969,75 134.653,33 C

               CONTAS DE RESULTADOS - CUSTOS E DESPESAS    7.381.717,19 D 162.229,59 7.543.946,78 D

               CONTAS DE RESULTADOS - RECEITAS 7.507.312,72 C 171.287,39 7.678.600,11 C
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